Anfrage der CDU Fraktion im Rat der Stadt Hilden



Rat der Stadt Hilden am 22.06.2022

Hilden der 22.06.2022

Die CDU-Fraktion Hilden stellt folgende Anfragen:

- 1) Welches Amt pflegt den Veranstaltungskalender der Stadt Hilden?
- 2) Werden Vereine und Veranstalter gezielt kontaktiert, um wiederkehrende Veranstaltungen in den Veranstaltungskalender zu übertragen?
- 3) Gibt es Planungen den städtischen Veranstaltungskalender intensiver zu pflegen und den Bürgerinnen und Bürgern attraktiver zu bewerben?
- 4) Nach welchen Kriterien werden Veranstaltungsanfragen von Veranstaltern genehmigt?
 5) Welche Schritte unternimmt die Stadt Hilden, um etwaige zeitliche Dopplungen
- 5) Welche Schritte unternimmt die Stadt Hilden, um etwaige zeitliche Dopplungen von Veranstaltungen zu vermeiden? Werden Veranstaltern beispielsweise andere Daten vorgeschlagen?
- 6) Besitzt die Stadt Hilden einen Veranstaltungsordnung oder ist es möglich eine Veranstaltungsordnung zu etablieren um etwaige zeitliche Dopplungen zu vermeiden?
- 7) Nach welchen Maßgaben können Veranstalter ihre Veranstaltungen auf städtischem Grund bewerben?

Hintergrund:

Die Vielzahl von Veranstaltungen in Hilden machen unsere Stadt erst lebenswert. Die CDU-Fraktion Hilden sieht die verschiedenen Formate von ehrenamtlichen, wie auch von gewerblichen Veranstaltern daher besonders schützens- und unterstützenswert. Dankenswerterweise können wir in Hilden auf eine Vielzahl von Veranstaltungen auf städtischem Grund blicken. Allerdings so viele, dass es in den vergangenen Jahren zur Normalität geworden ist, dass an manchen Wochenendtagen gleich mehrere verschiedene Veranstaltungen stattfinden.

Vor dem Hintergrund, dass insbesondere ehrenamtliche Vereine Sommerfeste als Haupteinnahmequelle für ihre Jahresplanung einplanen und etwaige "Konkurrenzveranstaltungen" dieser Einnahme, vor allem an sonnenarmen Tagen, entgegenstehen, ist es der CDU-Fraktion Hilden ein Anliegen, dass die verschiedenen tollen Veranstaltungen in Hilden in den kommenden Jahren besser terminlich delegiert werden.

Claudia Schlottmann

Tristan Zeitter

Web: www.cdu-hilden.de

E-Mail: c.schlottmann@cdu-hilden.de

Öffnungszeiten: Mo: 11.30 - 17.30, Di + Mi. 10.00 Uhr - 15.00 Uhr

Bankverbindung: Sparkasse HRV IBAN DE12 33 45 0000 0034 3286 66